
 

 

 

Česká obec sokolská 

Újezd 450/40, Tyršův dům, 118 01 Praha 1–Malá Strana 

 

 

Martin Chlumský je do červnových voleb vedení České obce sokolské jediným kandidátem 
na post starosty  

Praha, 6. června 2025 – Martin Chlumský je jediným kandidátem na post starosty České obce 
sokolské (ČOS). Vyplývá to z kandidátní listiny pro volbu členů Předsednictva ČOS pro 
volební sjezd, který se uskuteční ve dnech 21. a 22. června 2025 a kde bude zvoleno vedení 
pro příští tři roky. Na post 1. místostarosty kandidují současná místostarostka Kamila 
Šrolerová ze Sokola Maxičky a člen předsednictva Peter Szénásy ze Sokola Křivoklát. Seznam 
zveřejnila Kandidátní komise ČOS. 

Současného starostu Chlumského do funkce zvolila do čela spolku naprostá většina členů 
řádného Výboru ČOS 27. dubna 2024 s mandátem právě do červnového sjezdu (získal 69 ze 
75 hlasů). Stalo se tak po rezignaci Hany Moučkové v souvislosti s kauzou bankovního 
a úvěrového podvodu, která spolek zasáhla na jaře 2024.  

Současný starosta chce pokračovat ve své započaté práci a nastavených změnách vedoucích 
k vyššímu zabezpečení a kontrole hospodaření s prostředky ČOS, modernizaci, digitalizaci 
a také lepší metodické podpoře jednot a žup.  

„Za ten rok můžu říct, že jsme ušli kus cesty vpřed. Hodně práce je ale ještě před námi, rád bych 
v nastavených reformách pokračoval a věřím, že náš spolek to opět posune,“ říká ke své 
nominaci na starostu ČOS Martin Chlumský. 

  



Česká obec sokolská 

Újezd 450/40, Tyršův dům, 118 01 Praha 1–Malá Strana 

 

 

Kandidátní listina 

pro volbu členů Předsednictva ČOS na období 2025–2028 

 

Starosta ČOS: 

Chlumský Martin (Sokol Libeň) 
 
 

Jednatel ČOS: 

Svoboda Petr (Sokol Hodkovičky) 
 
 

1.místostarosta ČOS: 

Szénásy Peter (Sokol Křivoklát) 

Šrolerová Kamila (Sokol Maxičky) 

 
 

Místostarosta ČOS: 

Postl Jaroslav (Sokol Nová Ves u Chrastavy) 

Szénásy Peter (Sokol Křivoklát) 

Šrolerová Kamila (Sokol Maxičky) 

 
 

Člen Předsednictva ČOS: 

Postl Jaroslav (Sokol Nová Ves u Chrastavy) 

Skalická Jitka (Sokol Jablonec nad Nisou) 

Sobota Martin (Sokol Plzeň III - Bory) 

Szénásy Peter (Sokol Křivoklát) 

Šabľa Jozef (Sokol Jihlava) 

Šrolerová Kamila (Sokol Maxičky) 

Vlk Martin (Sokol Brno I) 



Česká obec sokolská 

Újezd 450/40, Tyršův dům, 118 01 Praha 1–Malá Strana 

 

 

Kandidátní listina 

pro volbu členů KK a RK ČOS na období 2025–2028 

 

Kandidáti do Kontrolní komise ČOS (7–9 členů, min. 3 náhradníci): 

Daníček Karel (Sokol Alšovice) 

Duda Milan (Sokol Šternberk) 

Dvořáková Alena (Sokol Vyšehrad) 

Geissler Jiří (Sokol Dobřichovice)  

Kučera Tomáš (Sokol Vlašim) 

Materna Jan (Sokol Žižkov II)  

Musil Vít (Sokol Jevíčko) 

 

 

Kandidáti do Rozhodčí komise ČOS (7 členů, min. 3 náhradníci): 

Beneš František (Sokol Lhotka) 

Březina Miroslav (Sokol Uherské Hradiště) 

Čížkovský Petr (Sokol Praha Staré Město) 

Jirků Petr (Sokol Roudnice nad Labem) 

Linhartová Martina (Sokol Pyšely) 

Petrásek Jaroslav (Sokol Český Brod) 

Růžička Jiří (Sokol Brno – Řečkovice) 

Syrová Pavla (Sokol Praha Vršovice) 

  

 


